



Spett.le MASNATA CHIMICI S.P.A.
VIA DELLA RINASCITA 7 (SS54)
09067 ELMAS (CA)

Legnano, 17/06/2019

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1) ESSITY ITALIA S.p.a. sita in Via XXV Aprile 2, 55011 Badia Pozzeveri-Altopascio (LU) dichiara che gli oggetti in carta siglati:

- 509247 Tork Coctail Napk nero 2 veli
- 509246 Tork Coctail Napk bianco 2 veli
- 477825 Tork CocktNap 2 veli, piegato in 4 blu scuro
- 477824 Tork CocktNap 2 veli, piegato in 4 Bordeaux
- 477826 Tork CocktNap 2 veli, piegato in 4 Rosso
- 477827 Tork CocktNap 2 veli, piegato in 4 verde scuro
- 477831 Tork CocktNap 2 veli, piegato in 4 arancione
- 477835 Tork CocktNap 2 veli, piegato in 4 Champagne

importati da o prodotti da:

- Essity Austria GmbH: Hauptstraße 1/Ortmann, 2763 Pernitz (Austria)
- Essity Italy: Altopascio

destinati al contatto con alimenti secchi, umidi e grassi

sono conformi

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento (CE) n. 1935/2004 ed alla seguente legislazione italiana, inclusi successivi Decreti Legislativi come la norma 2023/2006 sulle GMP (Buone pratiche di fabbricazione)
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2) Il materiale sopra citato è fabbricato con: ovatta in pura cellulosa e cellulosa ricavata da fibre riciclate.

3) Si dichiara che il materiale:

È realizzato utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della Legislazione vigente, è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione e rispetta le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II capo IV art. 27 comma 1a DM 21/03/1973);

È realizzato utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della Legislazione vigente, è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione e rispetta le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II, capo IV, art. 27 comma 1b, DM 21/03/1973);

ESSITY ITALY S.P.A.

Sede legale: Via XXV Aprile, 2 - 55011 Badia Pozzeveri ALTOPASCIO (LU) - Italia
Tel. +39 0583 938611 | Fax +39 0583 938640 | www.essity.com

Sede commerciale: Via S. Quasimodo, 12 - 20025 LEGNANO (MI) - Italia
Tel. +39 0331 443811 | Fax +39 0331 443881



È realizzato utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della Legislazione vigente, è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione e rispetta le restrizioni specifiche eventualmente applicabili (Titolo II, capo IV, art. 27 bis, DM 21/03/1973).

4) Si dichiara che il materiale può essere utilizzato in condizioni di contatto prolungato a temperatura ambiente. L'affermazione è supportata da prove analitiche per la verifica dei requisiti di composizione, di purezza e di idoneità funzionale in base al D.M. 21.03.73 e Reg. (CE) N. 1935/2004.

5) Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

MASNATA CHIMICI S.P.A.
VIA DELLA RINASCITA 7 (SS54)
09067 ELMAS (CA)

6) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Essity Italy S.p.A.

ESSITY ITALY S.P.A.

Sede legale: Via XXV Aprile, 2 - 55011 Badia Pozzeveri ALTOPASCIO (LU) – Italia
Tel. +39 0583 938611 | Fax +39 0583 938640 | www.essity.com

Sede commerciale: Via S. Quasimodo, 12 - 20025 LEGNANO (MI) – Italia
Tel. +39 0331 443811 | Fax +39 0331 443881